Een Brief van vryheyd door
Grave Otho in 't iaer 1190.
gegeeven aan die van Zutveen.

IN nomine sanctæ & individuæ trinitatis. Ego Otto Comes Gelriae & Zutphaniae in perpetuum. Omnia facta mortalium temporalem sequuntur motum, & pereunibus hominibus ipsorum simul facta intereunt. Quare necesse est, ut quæ sita natura tendunt ad interitum, literarum adminiculò fulciantur & ab obliuionis interitu defendantur. Notitiae igitur posterorum presentis scripti testimonio transmittimus, Quod ego Otto Comes Gelriae & Zutphaniae, ex prehabito consilio cognatorum & amicorum meorum nobilium virorum, Zutphanient civitati, omnem libertatem cum integritate rerum suarum contuli, ut civitas gaudeat eadem libertate qua liberior civitas ex illa parte montium usque ad mare fruatur; ita quod nullam faciam in ea indebitam exactiōnem vel accreditum onerosum p:ater voluntatem ipsorum. Instituens in ea etiam duodecim Scabinos, quorum consilio eadem civitas regatur, ut si quæ inordinata in ea fuerint maiori consilio pertractent, & ad integrum statum reformatum. De excessibus vero ipsorum & forefactis quæ infra civitatem emergunt, nec ego nec villicus meus vel aliquis ex parte mea aliquid inde capiat, sed ad augendam rem publicam ipsorum & in empliteofin reservetur. P:aterè nullum burgessem in ea degentem infra terminos Comitia mea duello posse conveniri, quin actione adversus ipsum habita actor recurrat ad Scabinos, ut ventilata causa coram eis ipsi super hoc judicent, & negotium debito fine execuantur. Ipsi vero burgenses ab omni exactione telonii indebita in Comitia mea sint immunes. Areas meas, quas ad usum ipsorum habent infra civitatem, si media pars vacare contigerit, triginta denarios persolvent; si tota, quinque solidos. Civitas etiam nullam hereditatem domus & armorum dabit. Si qui vero advenae fuerint inhabitants, cuiuscunque conditionis sint, qui nec Dominos vel Parentes habeant quod constet civitati, si decesserint, nec ego nec villicus meus hereditatem invaderet, sed Scabini inter se occupatam detinebunt ad annum & sex septimanas. Quod si infra annum vel Dominus vel Heres ipsorum comparuerit, qui de hereditate ipsorum actionem proposuerit, Scabini omnem justitiam sibi facient. Si vero nec Dominus vel heres infra annum venerint, qui jus habeat in hereditate illa, tunc libere Comes percipiat. Accidentes autem cum curribus & carrucis propter forum rerum venalium in quinta feria, si quarta feria precedente venerint & in quinta expediti non fuerint, sexta feria recedant, & nullo onere telomi premantur, quin falsi rebus eorum salvi recedant. Naves ascendendo & descendendo ibidem applicantes eum mercibus suis, si eadem via revertuntur qua veniunt, & nullum transitum fecerint, absque telonio recedant. Et ne per me vel per aliquem heredum meorum praesentis facti memoria aboleatur, & tanti beneficii gratia, juramento cum nobilibus hominibus meis & ministerialibus meis, quos subsequens testimonium declarabit, confirmavi.